
 

  

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ФАТЕЖА 
 

РЕШЕНИЕ 
От 23 декабря 2024 года №37 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов города Фатежа от 20 декабря 2023 года №44 «О 

Бюджете муниципального образования «город Фатеж» на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Администрации города Фатежа, утвержденного 
решением Собрания депутатов города Фатежа от 19 июня 2019 года № 14, 
руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «город Фатеж» 
Фатежского района Курской области, Собрание депутатов города Фатежа решило: 

Внести в решение Собрания детутатов города Фатежа от 20 декабря 2024 года № 
44 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж»» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (газета «Фатежские будни» от 27 декабря 2023 года № 52) 
следующие изменения и дополнения: 

В статье 1: 
в части 1: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«город Фатеж» (далее – местный бюджет) на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 

36 696 848,32 рубля; 
общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 43 479 913,79 

рублей; 
в части 2, абзац 2: 
2.Дефицит (профицит) бюджета на 2024 год составляет 7 406 450,54 руб.  
3. Приложения №1; N5; №7; №9; №11 к решению Собрания депутатов города 

Фатежа от 20 декабря 2023 года № 44 изложить в новой редакции (прилагаются). 
4.Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет». 
 
 
 
 
Председатель  
Собрания депутатов города Фатежа                                                       О.А.Юркина 
 
Глава города Фатежа                                                                                С.И.Емельянов 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

  

Приложение №1 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
от «23» декабря 2024г.№37 

 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж» 
на 2024 и плановый период период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Собрания депутатов 
города Фатежа от 20 декабря 2023г. №44) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Фатеж» на 2024 год 

 
(рублей) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета  

- 6 783 065,47 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов  

- 36 696 848,32 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  

- 36 696 848,32 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

- 36 696 848,32 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений  

- 36 696 848,32 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

43 479 913,79 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  

43 479 913,79 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

43 479 913,79 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений  

43 479 913,79 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

- 6 783 065,47 



 

  

Приложение №5 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
от «23» декабря 2024г.№37 

 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж» 
на 2024 и плановый период период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Собрания депутатов 
города Фатежа от 20 декабря 2023г. №44) 

 
 

Поступления доходов в Бюджет муниципального 
образования «город Фатеж» в 2024 году 

 
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма на 
2024 г. 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 22 660 031,70 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 10 965 736,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 965 736,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником котрых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10 630 736,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

120 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

176 000,00 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) 

23 000,00 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 16 000,00 



 

  

отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории российской 
федерации 

1 133 100,00 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 133 100,00 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

591 100,00 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

591 100,00 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2 600,00 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

2 600,00 

1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

612 900,00 



 

  

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

612 900,00 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

- 73 500,00 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

- 73 500,00 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 415 000,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 415 000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 415 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6 624 924,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 800 000,00 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

3 800 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 824 924,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  2 109 932,00 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений 

2 109 932,00 



 

  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  714 992,00 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских 
поселений 

714 992,00 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

2 869 570,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

2 753 570,00 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1 534 149,00 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

1 534 149,00 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 219 421,00 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 219 421,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

116 000,00 



 

  

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

116 000,00 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

116 000,00 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

235 000,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 235 000,00 

1 13 02060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

235 000,00 

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

235 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

340 000,00 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

340 000,00 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

340 000,00 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

340 000,00 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

55 000,00 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

55 000,00 

1 16 07090 00 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 

55 000,00 



 

  

исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 

1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным 
казенным учреждением) городского 
поселения 

55 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 21 701,70 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 21 701,70 

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи,зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

21 701,70 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14 036 816,62 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

13 946 816,62 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

3 916 661,00 

2 02 15002 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержу мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

1 361 177,00 

2 02 15002 13 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержу мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов городских поселений 

1 361 177,00 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 555 484,00 

2 02 16001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 555 484,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

10 030 155,62 

2 02 25555 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 

1 528 731,62 

2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

1 528 731,62 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 8 501 424,00 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

8 501 424,00 

2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

90 000,00 

2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

90 000,00 

2 07 05000 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

90 000,00 



 

  

 Всего доходов 36 696 848,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Приложение №7 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
от «23» декабря 2024г.№37 

 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж» 
на 2024 и плановый период период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Собрания депутатов 
города Фатежа от 20 декабря 2023г. №44) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 
(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Итого расходы 

на 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     43 479 913,79 

Общегосударственные вопросы 01       19 277 642,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    1 255 883,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 01 02 7100000000    1 255 883,00 

Глава муниципального образования 01 02 7110000000    1 255 883,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71100С1402   1 255 883,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71100С1402 100 1 255 883,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     4 193 270,00 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 04 7300000000    4 193 270,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 04 7310000000    4 193 270,00 

Содержание 
работника,осуществляющего 
выполнение переданных 

01 04 73100П1490  107 170,00 



 

  

полномочий от муниципального 
района 

Межбюджетные трансферты 01 04 73100П1490 500 107 170,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73100С1402   4 086 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73100С1402 100 4 086 100,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   161 915,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

01 06 7400000000  161 915,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

01 06 7430000000  161 915,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномчий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

01 06 74300П1484  161 915,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74300П1484 500 161 915,00 

Резервные фонды 01 11     50 000,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 7800000000   50 000,00 

Резервные фонды  01 11 7810000000   50 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации  

01 11 78100С1403   50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78100С1403 800 50 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   13 616 574,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
городе Фатеже на 2017-2026 годы» 

01 13 0900000000  50 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Развитие муниципальной 
службы в городе Фатеже на 2017-
2026 годы» 

01 13 09100 00000  50 000,00 

Основное мероприятие «Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов 

01 13 09101 00000  50 000,00 



 

  

местного самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами» 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

01 13 09101 С1437  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09101 С1437 200 50 000,00 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействия преступности в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

01 13 12 00000000  100 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории города 
Фатежа» муниципальной программы 
города Фатежа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействия преступности в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

01 13 122 0000000  100 000,00 

Основное мероприятие  
«Повышение качества и 
эффективности работы по 
профилактике преступности» 

01 13 122 0100000  100 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

01 13 12201 С1435  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 12201С1435 200 100 000,00 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному 
обороту наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории города Фатежа на 2022-
2026 годы» 

01 13 1600000000  5 000,00 

Подпрограмма «Профилактика 
наркомании и противодействие 
незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ на 
территории города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному 
обороту наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории города Фатежа на 2022-
2026 годы» 

01 13 1610000000  5 000,00 

Основное мероприятие 
«Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 

01 13 1610100000  5 000,00 



 

  

наркотиками и их незаконному 
обороту» 

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

01 13 16101С1486  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 16101С1486 200 5 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 76000 00000   7 346 574,00 

Выполнение других обязательств  01 13 7610000000   7 346 574,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76100С1404   7 346 574,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76100С1404 200 2 163 100,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 76100С1404 300 50 000,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01 13 76100С1404 400 1 342 574,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76100С1404 800 3 790 900,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

01 13 7700000000  70 000,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

01 13 7720000000  70 000,00 

Реализация  мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

01 13 77200С1439  70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1439 200 70 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

01 13 7900000000   6 045 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не вошедшие 
в программные мероприятия 

01 13 7910000000   6 045 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 13 79100С1401   6 045 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 79100С1401 100 2 864 000,00 



 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 79100С1401 200 3 045 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79100С1401 800 136 000,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00    365 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10    365 000,00 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2014-2026 
годы» 

03 10 1300000000   365 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы  города Фатежа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2014-2026 
годы» 

03 10 1320000000   365 000,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

03 10 13201 00000  365 000,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

03 10 13201 С1460  365 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13201 С1460 200 365 000,00 

Национальная  экономика  04 00   8 988 473,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   8 983 473,00 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности 
дорожного движения в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы» 

04 09 1100000000  8 983 473,00 



 

  

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог города 
Фатежа Фатежского района Курской 
области» муниципальной 
программы города Фатежа  
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров 
и безопасности дорожного движения 
в городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

04 09 1120000000  8 983 473,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных 
дорог» 

04 09 1120100000  8 983 473,00 

Cтроительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 1120113390  7 850 373,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1120113390 200 7 850 373,00 

Реализация мероприятий  по 
строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 11201S3390  79 298,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11201S3390 200 79 298,61 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 11201С1424  1 053 801,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11201С1424 200 1 053 801,39 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
городе Фатеже на 2021-2026 годы» 

04 12 1500000000  5 000,00 

Подпрограмма «Развитие субьектов 
малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Фатеже на 2021-2026 годы» 

04 12 1510000000  5 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 1510100000  5 000,00 

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования 

04 12 15101С1405  5 000,00 



 

  

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15101С1405 800 5 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   13 542 798,79 

Жилищное хозяйство 05 01     12 000,00 

Муниципальное программа города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 01 0700000000   12 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 01 073000000   12 000,00 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

05 01 0730100000   12 000,00 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального жилищного 
фонда 

05 01 07301С1430   12 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   337 500,00 

Муниципальная программа города 
Фатежа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 02 0700000000  337 500,00 

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем населения  
Фатежского района Курской 
области" муниципальной программы 
Фатежского района Курской области 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения  
Фатежского района Курской 
области" 

05 02 0720000000  337 500,00 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной муниципальной 
политики по обеспечению населения 
Фатежского района Курской области 
доступным и комфортным жильем" 

05 02 0720100000  337 500,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 07201С1433  337 500,00 



 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07201С1433 200 337 500,00 

Благоустройство 05 03   4 158 498,79 

Муниципальное программа города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 03 0700000000  1 432 159,03 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 03 0730000000  1 432 159,03 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

05 03 0730100000  788 160,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 03 07301С1433 000 788 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07301С1433 200 100 000,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 07301С1433 400 688 160,00 

Основное мероприятие «Проект 
«Народный бюджет» 

05 03 0730400000  643 999,03 

Основное мероприятие «Проект 
«Народный бюджет» 

05 03 07304С1433  643 999,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07304С1433 200 643 999,03 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018-2025 год» 

05 03 1400000000  2 726 339,76 

Подпрограмма «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018-2025 год» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018-2025 год» 

05 03 1410000000  2 726 339,76 

Основное мероприятие 
«Благоустройство общественной 
территории по ул. Тихая в г.Фатеже 

05 03 1410100000  1 085 084,93 



 

  

Фатежского района Курской 
области» 

Укладка бордюрного камня, укладка 
тротуарной плитки за счет средств 
областного бюджета 

05 03 1410114000  651 051,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1410114000 200 651 051,00 

Укладка бордюрного камня, укладка 
тротуарной плитки за счет средств 
местного бюджета 

05 03 14101S4000  434 033,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14101S4000 200 434 033,93 

Основное мероприятие 
«Реализация регионального проекта 
«Формирование современной 
городской среды» 

05 03 141F200000  1 557 106,98 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

05 03 141F255550  1 557 106,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 141F255550 200 1 557 106,98 

Реализация мероприятий по 
формированию современной 
городской среды за счет средств 
местного бюджета 

05 03 14101С5550  84 147,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14101С5550 200 84 147,85 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05   9 034 800,00 

Муниципальное программа города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 05 0700000000  9 034 800,00 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации" 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

05 05 0710000000  9 034 800,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
управления муниципальной 
программой» 

05 05 0710100000  9 034 800,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

05 05 07101С1401  9 034 800,00 



 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 07101С1401 100 5 617 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 07101С1401 200 3 311 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 07101С1401 800 106 000,00 

Социальная политика 10 00     1 306 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 306 000,00 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Социальная поддержка 
граждан в городе Фатеже на 2014-
2026 годы» 

10 01 0200000000    1 306 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы города Фатежа 
«Социальная поддержка граждан в 
городе Фатеже на 2014-2026 годы» 

10 01 0220000000    1 306 000,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат  
и мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан» 

10 01 0220100000    1 306 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих  

10 01 02201С1445   1 306 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 02201С1445 300 1 306 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Приложение №9 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
от «23» декабря 2024г.№37 

 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж» 
на 2024 и плановый период период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Собрания депутатов 
города Фатежа от 20 декабря 2023г. №44) 

 
 

Ведомственная структура по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации 

муниципального образования «город Фатеж» 
на 2024 год 

 
(рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Итого расходы 
на 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего      43 479 913,79 

Общегосударственные вопросы 001 01       19 277 642,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02    1 255 883,00 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 7100000000    1 255 883,00 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 7110000000    1 255 883,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71100С1402   1 255 883,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71100С1402 100 1 255 883,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04     4 193 270,00 



 

  

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

001 01 04 7300000000    4 193 270,00 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

001 01 04 7310000000    4 193 270,00 

Содержание 
работника,осуществляющего 
выполнение переданных 
полномочий от муниципального 
района 

001 01 04 73100П1490  107 170,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73100П1490 500 107 170,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73100С1402   4 086 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73100С1402 100 4 086 100,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06   161 915,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

001 01 06 7400000000  161 915,00 

Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

001 01 06 7430000000  161 915,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
переданных полномчий в 
сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

001 01 06 74300П1484  161 915,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74300П1484 500 161 915,00 

Резервные фонды 001 01 11     50 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

001 01 11 7800000000   50 000,00 

Резервные фонды  001 01 11 7810000000   50 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации  

001 01 11 78100С1403   50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78100С1403 800 50 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   13 616 574,00 



 

  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в городе Фатеже на 
2017-2026 годы» 

001 01 13 0900000000  50 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы города Фатежа 
«Развитие муниципальной 
службы в городе Фатеже на 
2017-2026 годы» 

001 01 13 09100 00000  50 000,00 

Основное мероприятие 
«Создание максимальных 
условий для прохождения 
муниципальной службы и 
укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональ 
ными кадрами» 

001 01 13 09101 00000  50 000,00 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной 
службы 

001 01 13 09101 С1437  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09101 С1437 200 50 000,00 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействия преступности 
в городе Фатеже на 2015-2026 
годы» 

001 01 13 12 00000000  100 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории 
города Фатежа» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействия преступности 
в городе Фатеже на 2015-2026 
годы» 

001 01 13 122 0000000  100 000,00 

Основное мероприятие  
«Повышение качества и 
эффективности работы по 
профилактике преступности» 

001 01 13 1220100000  100 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 01 13 12201 С1435  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

001 01 13 12201С1435 200 100 000,00 



 

  

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Профилактика 
наркомании и противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории города Фатежа на 
2022-2026 годы» 

001 01 13 16 00000000  5 000,00 

Подпрограмма «Профилактика 
наркомании и противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории города Фатежа» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Профилактика 
наркомании и противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории города Фатежа на 
2022-2026 годы» 

001 01 13 16 10000000  5 000,00 

Основное мероприятие 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту» 

001 01 13 16 10100000  5 000,00 

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 01 13 16 101С1486  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 16 101С1486 200 5 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 7600000000   7 346 574,00 

Выполнение других 
обязательств  

001 01 13 7610000000   7 346 574,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76100С1404   7 346 574,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76100С1404 200 2 163 100,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 01 13 76100С1404 300 50 000,00 

Капитальные вложения в 001 01 13 76100С1404 400 1 342 574,00 



 

  

объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1404 800  3 790 900,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 7700000000  70 000,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 7720000000  70 000,00 

Реализация мероприятий по 
распростанению официальной 
информации 

001 01 13 77200С1439  70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77200С1439 200 70 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

001 01 13 7900000000   6 045 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 
мероприятия 

001 01 13 7910000000   6 045 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 01 13 79100С1401   6 045 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 79100С1401 100 2 864 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79100С1401 200 3 045 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79100С1401 800 136 000,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

001 03 00    365 000,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

001 03 10    365 000,00 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Защита 

001 03 10 1300000000   365 000,00 



 

  

населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
2014-2026 годы» 

Подпрограмма «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
городе Фатеже» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
2014-2026 годы» 

001 03 10 1310000000   365 000,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

001 03 10 13101 00000  365 000,00 

Обеспечение первичных мер 
поджарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

001 03 10 13201 С1460  365 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13201 С1460 200 365 000,00 

Национальная  экономика 001 04 00   8 988 473,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

001 04 09   8 983 473,00 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности 
дорожного движения в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы» 

001 04 09 1100000000  8 983 473,00 

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог города 
Фатежа Фатежского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности 

001 04 09 1120000000  8 983 473,00 



 

  

дорожного движения в городе 
Фатеже Фатежского района 
Курской области на 2015-2026 
годы» 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных 
дорог» 

001 04 09 1120100000  8 983 473,00 

Cтроительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 1120113390  7 850 373,00 

 001 04 09 1120113390 200 7 850 373,00 

Реализация мероприятий  по 
строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 11201S3390  79 298,61 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11201S3390 200 79 298,61 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11201С1424  1 053 801,39 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11201С1424 200 1 053 801,39 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12   5 000,00 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Фатеже на 2021 – 2026 годы» 

001 04 12 1500000000  5 000,00 

Подпрограмма «Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Фатеже на 2021 – 2026 годы» 

001 04 12 1510000000  5 000,00 

Основное мероприятие 
«Поддержка субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства» 

001 04 12 1510100000  5 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования 

001 04 12 15101С1405  5 000,00 



 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15101С1405 800 5 000,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 001 05 00   13 542 798,79 

Жилищное хозяйство 001 05 01     12 000,00 

Муниципальное программа 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы» 

001 05 01 0700000000   12 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже нпа 2015-2026 годы» 

001 05 01 073000000   12 000,00 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 01 0730100000   12 000,00 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда 

001 05 01 07301С1430   12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 01 07301С1430 200 12 000,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   337 500,00 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже на 2015 – 2026 годы» 

001 05 02 0700000000  337 500,00 

Подпрограмма «создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем населения Фатежского 
района Курской области» 
муниципальной программы 
Фатежского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже 

001 05 02 0720000000  337 500,00 



 

  

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
обеспечение населения 
Фатежского района Курской 
области доступным и 
комфортным жильем» 

001 05 02 0720100000  337 500,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

001 05 02 07201С1433  337 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07201С1433 200 337 500,00 

Благоустройство 001 05 03   4 158 498,79 

Муниципальное программа 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы» 

001 05 03 0700000000  1 432 159,03 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы»  

001 05 03 0730000000  1 432 159,03 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению города Фатежа» 

001 05 03 0730100000  788 160,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

001 05 03 07301С1433 000 788 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07301С1433 200 100 000,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

001 05 03 07301С1433 400 688 160,00 

Основное мероприятие 
«Проект «Народный бюджет» 

001 05 03 0730400000  643 999,03 

Основное мероприятие 
«Проект «Народный бюджет» 

001 05 03 07304С1433  643 999,03 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07304С1433 200 643 999,03 



 

  

Муниципальная программа 
города Фатежа «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018- 2026 
годы» 

001 05 03 1400000000  2 726 339,76 

Подпрограмма «Формирование 
современной городской среды 
города Фатежа на 2018-2025 
годы» муниципальной 
программы города Фатежа 
«Формирование современной 
городской среды города 
Фатежа на 2018- 2025 годы» 

001 05 03 1410000000  2 726 339,76 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
общественной территории по 
ул. Тихая в г. Фатеже 
Фатежского района Курской 
области 

001 05 03 1410100000  1 085 084,93 

Укладка бордюрного камня, 
укладка тротуарной плитки за 
счет средств областного 
бюджета 

001 05 03 1410114000  651 051,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 1410114000 200 651 051,00 

Укладка бордюрного камня, 
укладка тротуарной плитки за 
счет средств местного бюджета 

001 05 03 14101S4000  434 033,93 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 14101S4000 200 434 033,93 

Основное мероприятие 
«Реализация регионального 
проекта «Формирование 
современной городской среды» 

001 05 03 141F200000  1 557 106,98 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

001 05 03 141F255550  1 557 106,98 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 141F255550 200 1 557 106,98 

Реализация мероприятий по 
формированию современной 
городской среды за счет 
средств местного бюджета 

001 05 03 14101С5550  84 147,85 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 14101С5550 200 84 147,85 



 

  

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

001 05 05   9 034 800,00 

Муниципальное программа 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы» 

001 05 05 0700000000  9 034 800,00 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий 
реализации" муниципальной 
программы города Фатежа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в городе Фатеже на 
2015-2025 годы» 

001 05 05 0710000000  9 034 800,00 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
управления муниципальной 
программой» 

001 05 05 0710100000  9 034 800,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 05 05 07101С1401  9 034 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 05 05 07101С1401 100 5 617 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 07101С1401 200 3 311 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 05 07101С1401 800 106 000,00 

Социальная политика 001 10 00     1 306 000,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     1 306 000,00 

Муниципальная программа 
города Фатежа «Социальная 
поддержка граждан в городе 
Фатеже на 2014-2026 годы» 

001 10 01 0200000000   1 306 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 
города Фатежа «Социальная 
поддержка граждан в городе 

001 10 01 0220000000   1 306 000,00 



 

  

Фатеже на 2014-2026 годы» 

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
организации предоставления 
социальных выплат  и мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан» 

001 10 01 0220100000   1 306 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет 
и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих  

001 10 01 02201С1445   1 306 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 10 01 02201С1445 300 1 306 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Приложение №11 
к решению 

Собрания депутатов города Фатежа 
от «23» декабря 2024г.№37 

 «О Бюджете муниципального образования «город Фатеж» 
на 2024 и плановый период период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Собрания депутатов 
города Фатежа от 20 декабря 2023г. №44) 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ города Фатежа 

на 2024 год 
 

(рублей) 

 
Наименование муниципальной 

программы 
ЦСР ВР 

Сумма 
на 2024 год 

 Программы   24 357 271,79 

I 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Социальная поддержка 
граждан в городе Фатеже на 2014-2026 
годы» 

0200000000 

 

1 306 000,00 

1) 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы города Фатежа 
«Социальная поддержка граждан в 
городе Фатеже на 2014-2026 годы» 

0220000000 

 

1 306 000,00 

 

Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат  и 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 

0220100000 

 

1 306 000,00 

 
Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

02201С1445 
 

1 306 000,00 

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

02201С1445 100 1 306 000,00 

II 

Муниципальная программа города 
Фатежа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе Фатеже на 
2015-2026 годы» 

0700000000 

 

10 816 459,03 

1) 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации" 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе Фатеже на 
2015-2026 годы» 

0710000000 

 

9 034 800,00 

 Основное мероприятие 0710100000  9 034 800,00 



 

  

«Совершенствование системы 
управления муниципальной 
программой» 

 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

07101С1401 
 

9 034 800,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07101С1401 100 
5 617 100,00 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07101С1401 200 3 311 700,00 

 Иные бюджетные ассигнования 07101С1401 800 106 000,00 

2) 

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем населения города Фатежа» 
муниципальной программы программы 
города Фатежа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

0720000000 

 

337 500,00 

 

Основное мероприятие «Проведение 
эффективной муниципальной политики 
по обеспечению населения города 
Фатежа» 

0720100000 

 

337 500,00 

 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

07201С1433 
 

337 500,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07201С1433 200 337 500,00 

3) 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в городе Фатеже на 
2015-2026 годы» 

0730000000 

 

1 444 159,03 

 

Основное мероприятие «Проведение 
эффективной муниципальной политики 
по повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

0730100000 

 

800 160,00 

 
Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 

07301С1430  12 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07301С1430 200 12 000,00 



 

  

 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

07301С1433  788 160,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07301С1433 200 100 000,00 

 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

07301С1433 400 688 160,00 

 
Основное мероприятие «Проект 
«Народный бюджет» 

0730400000  643 999,03 

 
Основное мероприятие «Проект 
«Народный бюджет» 

07304С1433  643 999,03 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07304С1433 200 643 999,03 

IV 
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в городе 
Фатеже на 2017-2026 годы " 

0900000000  50 000,00 

1) 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы»  
муниципальной программы города 
Фатежа «Развитие муниципальной 
службы в городе Фатеже на 2017-2026 
год» 

0910000000  50 000,00 

 

Основное мероприятие «Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами» 

09101 00000 

 

50 000,00 

 
Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 09101 С1437 

 
50 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09101 С1437 200 50 000,00 

V 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности дорожного 
движения в городе Фатежа на 2015-
2026 годы» 

1100000000 

 

8 983 473,00 

1) 

Подпрограмма «Развитие сети 
автомодильных дорог города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности дорожного 
движения в городе Фатежа на 2015-
2026 годы» 

1120000000 

 

8 983 473,00 



 

  

 
Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных дорог» 

1120100000  8 983 473,00 

 

Cтроительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

1120113390  7 850 373,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1120113390 200 7 850 373,00 

 

Реализация мероприятий по 
строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту,  и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11201S3390  79 298,61 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11201S3390 200 79 298,61 

 
Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

11201С1424  1 053 801,39 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11201С1424 200 1 053 801,39 

VI 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия 
преступности в городе Фатеже на 2015-
2026 годы» 

1200000000 

 

100 000,00 

1) 

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории города 
Фатежа» муниципальной программы 
города Фатежа «Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействия преступности в 
городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

1220000000 

 

100 000,00 

 
Основное мероприятие «Повышение 
качества и эффективности работы по 
профилактике преступности» 

1220100000 
 

100 000,00 

 

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

12201С1435 

 

100 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12201С1435 200 100 000,00 

VII 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на 2014-2026 годы» 

1300000000 

 

365 000,00 



 

  

1) 

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в городе Фатеже» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на 2014-2026 годы» 

1320000000 

 

365 000,00 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности и организация 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

1320100000 

 

365 000,00 

 

Обеспечение первичных мер 
поджарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

13201С1460 

 

365 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13201С1460 200 365 000,00 

VIII 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Формирование современной 
городской среды города Фатежа на 
2018 - 2026 годы» 

1400000000 

 

2 726 339,76 

1) 

Подпрограмма «Формирование 
современной городской среды города 
Фатежа на 2018-2026 годы» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Формирование современной 
городской среды города Фатежа на 
2018 - 2026 годы» 

1410000000 

 

2 726 339,76 

 

Основное мероприятие 
«Благоустройство общественной 
территории по ул. Тихая в г.Фатеже 
Фатежского района Курской области 

1410100000 

 

1 085 084,93 

 
Укладка бордюрного камня, тротуарной 
плитки за счет средств областного 
бюджета 

1410114000 
 

651 051,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410114000 200 651 051,00 

 
Укладка бордюрного камня, тротуарной 
плитки за счет средств местного 
бюджета 

14101S4000  434 033,93 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14101S4000 200 434 033,93 

 
Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Формирование 
современной городской среды» 

141F200000 
 

1 557 106,98 

 
Реализация программ формирования 
современной городской среды 

141F255550 
 

1 557 106,98 



 

  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

141F255550 200 1 557 106,98 

 

Реализация мероприятий по 
формированию современной городской 
среды за счет средств местного 
бюджета 

14101С5550 

 

84 147,85 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14101С5550  84 147,85 

IX 

Муниципальная программа  
города Фатежа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
городе Фатеже на 2021 - 2026 годы» 

1500000000 

 

5 000,00 

1) 
Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
городе Фатеже на 2021 - 2026 годы» 

1510000000 
 

5 000,00 

 
Основное мероприятие «Поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

1510100000 
 

5 000,00 

 

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 

15101С1405 

 

5 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  15101С1405 800 5 000,00 

Х 

Муниципальная программа города 
Фатежа «Профилактика наркомании и 
противодействие незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных 
веществ на территории города Фатежа 
на 2022-2026 годы» 

1600000000  5 000,00 

1) 

Подпрограмма «Профилактика 
наркомании и противодействие 
незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ на 
территории города Фатежа» 
муниципальной программы города 
Фатежа «Профилактика наркомании и 
противодействие незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных 
веществ на территории города Фатежа 
на 2022-2026 годы» 

1610000000  5 000,00 

 

Основное мероприятие «Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» 

1610100000  5 000,00 

 

Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

16101С1486  5 000,00 



 

  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16101С1486 200 5 000,00 

 


